АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО

ПРОТОКОЛ
комиссии по рассмотрению вопросов размещения временных
сооружений и нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края

	23 августа 2022г.   в    11-00
	г. Шарыпово
	                        №   40

	Председательствовал:

Присутствовали:
Орлова Елена
Николаевна

Шайганова Ирина Викторовна

	Саюшев Дмитрий Викторович –
Первый заместитель Главы города Шарыпово, председатель комиссии;

- начальник отдела экономики и планирования Администрации города Шарыпово, заместитель                         председателя комиссии;

- директор муниципального казенного учреждения «Служба городского хозяйства»;

	Андриянова Ольга Геннадьевна

Иванова Ирина Алексеевна

		- руководитель Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями Администрации города Шарыпово;

- начальник отдела по земельно-имущественным отношениям Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями Администрации города Шарыпово;

	Васяева Ксения Владимировна

	- начальник отдела архитектуры и градостроительства Администрации города Шарыпово (по согласованию);

Состав комиссии утвержден Распоряжением Администрации города Шарыпово от 13.11.2017 № 1495 «О комиссии по рассмотрению вопросов размещения временных сооружений и нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края» (далее - Комиссия).
Кворум для заседания комиссии имеется, заседание комиссии правомочно.

Повестка заседания:
1. Рассмотрение поступивших заявлений от хозяйствующих субъектов в Администрацию города Шарыпово, относительно мест размещения временных сооружений на территории города Шарыпово, согласно постановлению Администрации города Шарыпово от 07.06.2017 № 100 «Об утверждении Положения о порядке размещения временных сооружений на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края» (далее - Положение).
Слушали:
[bookmark: __DdeLink__9757_3171882481]Докладчики: Орлова Елена Николаевна, Андриянова Ольга Геннадьевна, Васяева Ксения Владимировна

[bookmark: _Hlk94088053]Вопрос № 1:
1. На рассмотрение комиссии ранее поступило заявление от 23.06.2022 № 02-41/1846, хозяйствующий субъект: ГАРАЖНЫЙ КООПЕРАТИВ № 12 (председатель ГК № 12 Шабурова Ольга Николаевна, ОКВЭД 52.21.24 Деятельность стоянок для транспортных средств, ИНН 2459018260) о заключении договора на размещение временного сооружения на земельном участке:
- адресный ориентир расположения временного сооружения: Красноярский край, г.Шарыпово, промбаза Ашпыл, ул. Северная, соор. 1;
- площадь временного сооружения – 36 кв. м.
- вид разрешенного использования – трансформаторная будка.
Отдел архитектуры и градостроительства осуществил выезд для проведения осмотра земельного участка, в результате которого было установлено:
Трансформаторная подстанция расположена на расстоянии 2,6м от гаражей, что противоречит нормам, установленным постановлением Правительства РФ №160 от 24.02.2009 (ред. от 21.12.2018) «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон» (вместе с «Правилами установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон»). Согласно данного Постановления охранная зона трансформаторной подстанции должна составлять не менее 10 метров.

Решили:
1.1. Отказать Гаражному кооперативу № 12 в лице председателя Шабуровой О.Н. в заключении договора на размещение временного сооружения на основании подпунктов 5,8 пункта 9 Положения:
-    временный объект не соответствует пункту 4 настоящего Положения;
- размещение временного сооружения противоречит требованиям законодательства, а также градостроительным нормам и правилам.

1.2. КУМИиЗО:
- уведомить Шабурову О.Н. об отказе на размещение временного сооружения;
- копию ответа направить секретарю комиссии.

Вопрос № 2:
2. На рассмотрение комиссии поступило заявление от 27.07.2022 № 02-41/2254, хозяйствующий субъект: ИП Козлова Наталья Александровна ИНН 245909754870 о заключении договора на размещение временного сооружения на земельном участке:
- адресный ориентир расположения временного сооружения: Красноярский край, г.Шарыпово, 6 мкр., ул. Братская, участок 16/5;
- площадь временного сооружения – 7 кв. м.
- вид разрешенного использования – павильон – временное сооружение закрытого типа с залом для  обслуживания и подсобным помещением.
Земельный участок, согласно договору купли-продажи киоска от 20.07.2022, ранее принадлежал ИП Абашеву Владимиру Дмитриевичу, ИНН 245908141768.
	60
	Павильон
	г. Шарыпово,
ул. Братская, участок 16/5
	1
	7
	Продовольственные товары
	до 01.10.2023 года
	ИП Абашин Владимир Дмитриевич
ИНН
245908141768

Решили:
2.1. Отказать ИП Козловой Н.А. в связи с тем, что в заявлении хозяйствующий субъект указал тип временного сооружения – павильон (временное сооружение закрытого типа с залом для обслуживания и подсобным помещением), при этом согласно предоставленных документов (договор купли-продажи и фотографии) временное сооружение является киоском (временное сооружение закрытого типа без зала обслуживания и подсобного помещения).
Объект, указанный в заявлении, не соответствует предоставленным документам.
Так же, заявителем не предоставлены, предусмотренные настоящим Положением, документы в полном объеме (2 фотографии со стороны главного фасада и заднего фасада, размером 13*18, в цветном исполнении с датой выполнения съемки не позднее 30 дней на дату подачи заявления).
На основании вышеизложенного, заключение договора на размещение временного сооружения на земельном участке по адресному ориентиру: г. Шарыпово 6 мкр., ул. Братская, участок 16/5, общей площадью – 7 кв.м., вид разрешенного использования – павильон не представляется возможным.
2.2. КУМИиЗО:
- уведомить об отказе Козлову Н.А. на размещение временного сооружения;
- копию ответа направить секретарю комиссии.
2.3.  Хозяйствующему субъекту Козловой Н.А. рекомендовано:
- повторно обратиться в Администрацию города Шарыпово с заявлением, оформленным согласно предоставленным документам, предварительно согласовав внешний вид временного сооружения с Отделом архитектуры и градостроительства.

Вопрос № 3:
3.   На рассмотрении комиссии поступило заявление от 2 9.07.2022  №  02-
41/863,  хозяйствующий субъект:  ИП Бобохолов Зухрат Садуллоевич  (ИНН 226115120871,   дата включения в Единый реестр субъектов МСП: 01.08.2016)  для заключения договора на размещение временного сооружения на земельном участке:
- адресный ориентир расположения временного сооружения: г. Шарыпово, ул. Российская, уч-к 132 «Б»/5 в 20 метрах по направлению на запад;
- площадь временного сооружения – 80 кв. м.,
- вид разрешенного использования – Павильон.
- сроком – до 01.10.2023 года.

Отдел архитектуры и градостроительства осуществил выезд для проведения осмотра земельного участка, в результате которого было установлено, что на запрашиваемом земельном участке имеется сгущение инженерных сетей.

Решили:
3.1. Отказать ИП Бобохолову З.С. в размещении временного сооружения на основании пункта 6 постановления Администрации города Шарыпово от 07.06.2017 № 100 «Об утверждении Положения о порядке размещения временных сооружений на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края» размещение временных сооружений не допускается на земельных участках в границах, относящихся к охранным зонам инженерных сетей, за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
На основании вышеизложенного, размещение временного сооружения по адресному ориентиру: г. Шарыпово, ул. Российская, уч-к 132 «Б»/5 в 20 метрах по направлению на запад, не представляется возможным.
3.2. КУМИиЗО Администрации города Шарыпово:
-  уведомить ИП Бобохолова З.С. об отказе на установку и эксплуатацию нестационарного торгового объекта – павильон;
- копию ответа направить секретарю комиссии.

Голосовали «за» - 6 чел, «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел.

	Ф.И.О.
	Мнение каждого члена комиссии
	Подписи членов комиссии

	Саюшев Дмитрий Викторович
	«за»

	Орлова Елена Николаевна
	«за»

	Шайганова Ирина Викторовна
	«за»

	Андриянова Ольга Геннадьевна
	«за»

	Иванова Ирина Алексеевна
	«за»

	Васяева Ксения Владимировна
	«за»

	Председатель  комиссии

	 Саюшев Дмитрий Викторович

	Заместитель председателя комиссии

                   Елена Николаевна Орлова